Eventual arrematante está adquirindo tão somente os direitos do executado sobre o imóvel, sendo
que independentemente do valor da arrematação, ficará responsável pelas parcelas a vencer decorrentes da
alienação fiduciária do imóvel, assumindo tais obrigações.  

AVALIAÇÃO DOS DIREITOS:  R$ 899.331,34 (oitocentos e noventa e nove mil, trezentos e
trinta e um reais e trinta e quatro centavos), em 30 de outubro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 449.665,67 (quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e
sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).

LOCALIZAÇÃO  DO  BEM: Avenida  Clodoaldo  Garcia,  nº  2412,  Santos  Dumont,  Três
Lagoas/MS.

DEPOSITÁRIO: WILMAR  MATOSO  BLAN  E  VERONICE  DA  SILVA  BLAN,  Avenida
Clodoaldo Garcia, nº 2412, Santos Dumont, Três Lagoas/MS e/ou Rua Marcondes Legal, nº 284,
Parque São Carlos, Três Lagoas/MS.

ÔNUS: Alienação fiduciária em favor do Banco Bradesco S/A, com saldo devedor no valor de R$
354.404,42  (trezentos  e  cinquenta  e  quatro  mil,  quatrocentos  e  quatro  reais  e  quarenta  e  dois
centavos), informado em 11 de agosto de 2025; Indisponibilidade de bens nos autos nº 0802969-
57.2015.8.12.0021, em trâmite na 2ª Vara Cível da Comarca de Três Lagoas/MS; Outros eventuais
constantes na Matrícula Imobiliária.

[...]

nos autos nº 0803299-20.2016.8.12.0021, em favor do Banco Santander S/A, em trâmite na 4ª Vara

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso do Sul
Comarca de TRÊS LAGOAS

3ª VARA CÍVEL

Cível da Comarca de Três Lagoas/MS.

DÉBITOS DE IMPOSTOS E TAXAS: Constam débitos na Prefeitura Municipal no valor de R$
18.183,82 (dezoito mil, cento e oitenta e três reais e oitenta e dois centavos), consultado em 26 de
novembro de 2025.

DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 461.390,51 (quatrocentos e sessenta e um mil, trezentos e noventa
reais e cinquenta e um centavos), em 22 de outubro de 2021.

**  Os  bens  serão  vendidos  no  estado  de  conservação  em  que  se  encontram,  sem  garantia,
constituindo  ônus  do  interessado  verificar  suas  condições,  antes  das  datas  designadas  para  as